
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кормиловского муниципального района 

«Богдановская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24.09.2024 г.                                                                                            №  205 

 

Об организации школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

В соответствии с приказом   Министерства просвещения Российской 

федерации от 27 ноября 2020 года №678,  приказом Комитета по 

образованию Администрации Кормиловского муниципального района № 222 

от 04.09.2024г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

в  срок с 26 сентября по 29 октября 2024 года: 

  1.1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение №1). 

1.3. Утвердить список наблюдателей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение №3) 

1.4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение №4) 

  2. Школьному координатору олимпиадного движения Кабанцевой 

Марине Васильевне: 

  2.1 Провести школьный этап олимпиады в установленные сроки и в 

соответствии с требованиями к проведению олимпиады. 

 2.2. Руководствоваться организационно - технологической моделью 

проведения школьного  этапа олимпиады 2024 - 2025 учебного года. 

  2.3. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения олимпиады, месте и времени по 

каждому общеобразовательному предмету.  

  2.4. Обеспечить сбор согласий (заявлений) родителей (законных 

представителей), обучающихся, участвующих в школьном этапе 

олимпиады об ознакомлении с порядком проведения олимпиады, 

согласии на публикацию олимпиадных работ в сети «Интернет».  

  2.5. Внести результаты оценивания работ участников по каждому 

предмету муниципального школьного этапа в электронные ведомости и 

публикация их на сайте образовательного учреждения в течение 3 дней после 

даты проведения предметной олимпиады. 

2.6. Внести результаты в региональный электронный банк данных 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

«Успех55» в течение 3 дней после даты проведения предметной олимпиады.  



2.7. Обеспечить хранение работ участников предметных олимпиад в 

течение года на базе каждого образовательного учреждения. 

2.8. Предоставить в срок до 29 октября 2024 года в оргкомитет в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады 

аналитические отчеты, списки победителей и призеров школьного этапа, 

заявку на участие в муниципальном этапе (по приложенной форме 1).  

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   школы:                                                                     Байменова Б.Ж. 

 

С приказом ознакомлен:                                                               Кабанцева М.В. 

Марга В.И. 

Коваль В.А. 

Крамаренко В.А. 

Призенко Я.Е. 

Штаб Н.Ж. 

Галуза З.И. 

Григорьева И.М. 

Прец Т.И. 

Брунчуков А.Г. 

Мухина Н.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 Приложение 1  

к приказу № 205 от 24.09.2024 г. 

 

 

 

 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА 

 

 школьного этапа   

 Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  

в 2024 - 2025 учебном году 

 

 

 

1. Байменова Б.Ж. – директор  школы. 

2. Призенко Я.Е. – заместитель директора школы по учебно-

воспитательной работе. 

3. Штаб Н.Ж.– учитель химии и биологии 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу № 205  от 24.09.2024г. 

 

 

ГРАФИК  

проведения школьного этапа   

 Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  

в 2024 - 2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет 

 

Сроки  Классы  Время 

1 Астрономия 26.09.24 5-10 14-00 

2 Русский язык 30.09.24 4-10 14-00 

3 Английский язык 01.10.24 5-10 14-00 

4 История 02.10.24 5-10 14-00 

5 Физика 03.10.24 7-10 14-00 

6 Литература 04.10.24 5-10 14-00 

7 География 07.10.24 5-10 14-00 

8 Обществознание 08.10.24 6-10 14-00 

9 Биология 10.10.24-

11.10.24 

5-10 14-00 

10 Химия 14.10.24 8-10 14-00 

11 ОБЖ 16.10.24 5-10 14-00 

12 Математика 17.10.24-

18.10.24 

4-11 14-00 

13 Физическая культура 23.10.24 5-11 14-00 

14 Информатика 24.10.24 7-11 14-00 

15 Технология 25.10.24 5-11 14-00 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу № 205 от 24.09.2024г. 

 

 

СПИСОК НАБЛЮДАТЕЛЕЙ 

 

 

 

№ 

п/п 

Предмет 

 

Сроки  Наблюдатели 

1 Астрономия  26.09.24 Крамаренко В.А. – педагог доп.обр. 

 Штаб Н.Ж. – учитель химии 

2 Русский язык 30.09.24 Крамаренко В.А. – педагог доп.обр. 

 Коваль  В.А. – учитель нач.кл.  

3 Английский язык 01.10.24 Крамаренко В.А. – педагог доп.обр. 

Коваль В.А. – учитель нач.кл. 

4 История 02.10.24 Крамаренко В.А. – педагог доп.обр. 

Галуза З.И. – учитель географии 

5 Физика 03.10.24 Крамаренко В.А. – педагог доп.обр. 

 Штаб Н.Ж. – учитель химии 

6 Литература 04.10.24 Крамаренко В.А. – педагог доп.обр. 

Коваль В.А. – учитель нач.кл. 

7 География 07.10.24 Крамаренко В.А. – педагог доп.обр. 

Галуза З.И. – учитель географии 

8 Обществознание 08.10.24 Крамаренко В.А. – педагог доп.обр. 

Григорьева И.М. – учитель рус.яз. 

9 Биология 10.10.24-

11.10.24 

Крамаренко В.А. – педагог доп.обр. 

Галуза З.И. – учитель географии 

10 Химия 14.10.24 Крамаренко В.А. – педагог доп.обр. 

Галуза З.И. – учитель географии  

11 ОБЖ 16.10.24 Галуза З.И. – учитель географии 

Штаб Н.Ж. – учитель биологии 

12 Математика 17.10.24-

18.10.24 

Крамаренко В.А. – педагог доп.обр. 

Коваль В.А. – учитель нач.кл. 

13 Физическая 

культура 

23.10.24 Крамаренко В.А. – педагог доп.обр. 

Штаб Н.Ж. – учитель химии 

14 Информатика 24.10.24 Крамаренко В.А. – педагог доп.обр. 

Штаб Н.Ж. – учитель химии 

15 Технология 25.10.24 Крамаренко В.А. – педагог доп.обр. 

Коваль В.А. – учитель нач.кл. 

 

 

 

 

 



Приложение 4  

к приказу № 205 от 24.09.2024г. 

 

СОСТАВ ЖЮРИ  

школьных олимпиад Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024 - 2025 учебном году 

 

№ Предмет  Дата  Состав жюри 

1 Астрономия  26.09.24 Кабанцева М.В. – председатель 

Галуза З.И. – учитель истории 

Штаб Н.Ж. – учитель химии и биологии 

Зубрин А. – ученик10 класса 

2 Русский язык 30.09.24 Кабанцева М.В. – председатель 

Григорьева И.М. – учитель русского языка 

Марга В.И. – учитель русского языка 

Зубрин А. – ученик 10 класса 

3 Английский 

язык 

01.10.24 Кабанцева М.В. – председатель 

Марга В.И. – учитель русского языка 

Брунчуков А.Г. – педагог доп.обр. 

Зубрин А. – ученик 10 класса 

4 История 02.10.24 Кабанцева М.В. – председатель 

Галуза З.И. – учитель истории 

Григорьева И.М. – учитель русского языка 

Зубрин А. – ученик 10 класса 

5 Физика 03.10.24 Кабанцева М.В. – председатель 

Галуза З.И. – учитель истории 

Крамаренко В.А. – учитель физики 

Зубрин А. – ученик 10 класса 

6 Литература 04.10.24 Кабанцева М.В. – председатель 

Григорьева И.М. – учитель русского языка 

Марга В.И. – учитель русского языка 

Зубрин А. – ученик 10 класса 

7 География 07.10.24 Кабанцева М.В. – председатель 

Галуза З.И. – учитель географии 

Штаб Н.Ж. – учитель химии 

Зубрин А. – ученик 10 класса 

8 Обществознание 08.10.24 Кабанцева М.В. – председатель 

Галуза З.И. – учитель обществознания 

Григорьева И.М. – учитель русского языка 

Зубрин А. – ученик 10 класса 

9 Биология 10.10.24-

11.10.24 

Кабанцева М.В. – председатель 

Штаб Н.Ж. – учитель биологии 

Галуза З.И. – учитель географии 

Зубрин А. – ученик 10 класса 



10 Химия 14.10.24 Кабанцева М.В. – председатель 

Галуза З.И. – учитель обществознания 

Штаб Н.Ж. – учитель химии 

Зубрин А. – ученик 10 класса 

11 ОБЖ 16.10.24 Кабанцева М.В. – председатель 

Крамаренко В.А. – учитель ОБЖ 

Штаб Н.Ж. – учитель биологии 

Зубрин А. – ученик 10 класса 

12 Математика 17.10.24-

18.10.24 

Кабанцева М.В. – председатель 

Коваль В.А. – учитель начальных классов 

Прец Т.И. – учитель математики 

Зубрин А. – ученик 10 класса 

13 Физическая 

культура 

23.10.24 Кабанцева М.В. – председатель 

Брунчуков А.Г. – учитель физической 

культуры 

Крамаренко В.А. – учитель ОБЖ 

Зубрин А. – ученик 10 класса 

14 Информатика 24.10.24 Кабанцева М.В. – председатель 

Мухина Н.В. – учитель информатики 

Крамаренко В.А. – учитель ОБЖ 

Зубрин А. – ученик 10 класса 

15 Технология 25.10.24 Кабанцева М.В. – председатель 

Призенко Я.Е. – учитель технологии 

Коваль В.А. – учитель начальных классов 

Зубрин А. – ученик 10 класса 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 


